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Wstęp 

 

 

Strategia rozwoju Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2016-2025 jest głównym 

dokumentem planistycznym gminy, stanowiącym koncepcję jej rozwoju  

społeczno-gospodarczego. Została ona przyjęta Uchwałą nr XVIII/131/2016 Rady Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2016-2025. W ramach Strategii 

opracowane zostały następujące cele rozwoju Gminy:  

1. Cel strategiczny 1 – Zwiększenie aktywności społecznej i ekonomicznej 

      mieszkańców gminy oraz wspieranie przedsiębiorczości i edukacji. 

a)  Cel operacyjny 1 – Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości, 

b) Cel operacyjny 2  - Wspieranie edukacji związanej z informatyką i nowymi 

      technologiami, 

c)   Cel operacyjny 3 – Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości, 

d)   Cel operacyjny 4 – Zwiększenie liczby miejsc pracy. 

2. Cel strategiczny 2 – Podniesienie jakości i ilości infrastruktury drogowej,   

      technicznej i miejsc użyteczności publicznej. 

a)   Cel operacyjny 1 – Poprawa jakości infrastruktury drogowej Gminy, 

b)   Cel operacyjny 2 – Poprawa jakości infrastruktury technicznej Gminy, 

c)   Cel operacyjny 3 – Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy 

d)   Cel operacyjny 4 – Zwiększenie estetyki i użyteczności przestrzeni publicznej, 

e)   Cel operacyjny 5 – Ochrona środowiska naturalnego Gminy. 

  Jednym z elementów dokumentu jest procedura monitorowania i ewaluacji strategii, 

która określa zasady monitorowania i ewaluacji Strategii Rozwoju Gminy Nowe Miasto 

Lubawskie, a istotą monitoringu jest gromadzenie, opracowywanie i przekazywanie 

informacji przydatnych w zarządzaniu rozwojem gminy przez Zespół Zadaniowy ds. 

monitorowania i ewaluacji „Strategii Rozwoju Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Zespół ten 

został powołany Zarządzeniem nr 154/2018 Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 12 

października 2018 roku w sprawie powołania Koordynatora oraz Zespołu Zadaniowego ds. 

monitorowania i ewaluacji „Strategii Rozwoju Gminy Nowe Miasto Lubawskie”.  

  Monitoring strategiczny stanowi podstawę ewaluacji strategii, obejmującej ocenę 

długoterminowych działań władzy gminy w zakresie zaspokojenia potrzeb wspólnoty 

lokalnej. Monitoring i ewaluacja zapisów strategicznych polegają na stałej i ciągłej 



obserwacji, systematycznej ocenie oraz modyfikacji kierunków działania w przypadku 

istotnych zmian.  Monitoring ma na celu uzyskanie informacji na temat realizacji 

planowanych działań w zakresie ich czasu realizacji, założeń, źródeł finansowania oraz 

przełożenia na osiągnięcie rezultatów. Ewaluacja natomiast ma na celu uzyskanie informacji 

czy osiągnięto zakładane rezultaty oraz czy i w jakim stopniu pozwoliły one na realizację 

celów Strategii, informację o efektach wdrażania Strategii oraz uzyskanie odpowiedzi na 

pytania związane z jej realizacją, wzrost jakości Strategii, a także pogłębienie 

odpowiedzialności za wdrażanie Strategii wśród wszystkich zainteresowanych jej 

funkcjonowaniem i efektami. 

W wyniku przeprowadzenia monitoringu zostały wykorzystane informacje przekazane 

przez Zespół Zadaniowy w ramach realizacji i osiągania założonych celów strategicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cel strategiczny 1:        Zwiększenie aktywności społecznej i ekonomicznej mieszkańców  

                                        gminy oraz wspieranie przedsiębiorczości i edukacji    

Cel operacyjny 

1 

Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości 

Zadanie 1 Wspieranie działań służących promocji i umiejętności wykorzystywania 

urządzeń teleinformatycznych i sieci Internet w edukacji, pracy i życiu 

codziennym. 

Realizacja 1. W szkołach  na terenie gminy Nowe Miasto Lubawskie odbyły się  

szkolenia dla rodziców na temat „Bezpieczeństwo w sieci” realizowane przez 

dyrektorów szkół.  

(Informacje z Referatu Oświaty) 

  

2. W Ośrodku Pomocy Społecznej w ramach realizacji projektu 

konkursowego „Od bierności do aktywności” przeprowadzone zostały 

warsztaty komputerowe – III 2018 r. dla 8 uczestników – osoby powyżej 50-

tego roku życia.  

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej) 

 

3. W trwającym Projekcie eUsługi „Rozwój elektronicznej administracji w 

gminie wiejskiej Nowe Miasto Lubawskie” zostały zrealizowane szkolenia dla 

pracowników w zakresie narzędzi biurowych i eUsług, promocja 

elektronicznego załatwiania spraw  w urzędzie poprzez prasę lokalną i 

lokalne portale internetowe. 

(Informacje z Referatu Administracyjnego). 

Zadanie 2 Kreowanie działań propagujących „obecność w Internecie”, które będą 

skierowane zarówno do przedsiębiorców, jak również ich interesariuszy. 

Realizacja 1. Zamieszczanie informacji na stronie internetowej Urzędu w zakładce 

PRZEDSIĘBIORCA (min. informacje na temat: platforma Informacyjna GIS, 

ulgi dla przedsiębiorców w gminie Nowe Miasto Lubawskie, zamówienia 

publiczne, inne artykuły tj. 

(Informacje z Referatu Administracyjnego) 

2. Uruchomiono punkt potwierdzenia profilu zaufanego ePUAP w ramach 

projektu „Rozwój i promocja E-usług publicznych w Gminie Nowe Miasto 

Lubawskie”. 

(Informacje z Referatu Administracyjnego) 

Zadanie 3 Podnoszenie jakości przekazywanych informacji oraz doskonalenie form 

przekazu internetowego (np. poprzez wprowadzenie anglojęzycznej strony 

internetowej).  



Realizacja Portal eSesja, transmisja z obrad rady gminy. 

Trwają prace nad wersjami językowymi na stronie Gminy Nowe Miasto 

Lubawskie. 

(Informacje z Referatu Administracyjnego). 

Zadanie 4 Zapewnienie dostępu do Internetu osobom zagrożonym wykluczeniem 

cyfrowym poprzez dalsze udostępnianie komputerów z dostępem do 

internetu szerokopasmowego w szkołach, świetlicach czy bibliotekach. 

Realizacja Na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie realizowany jest Projekt „E-

kompetencje bez barier” w ramach działania 3.1 Polska Cyfrowa 2014-2020.  

Projekt skierowany jest do mieszkańców gminy, którzy maja możliwość 

uczestniczenia w szkoleniach, w celu nabycia kompetencji cyfrowych. 

Zajęcia odbywają się w tzw. e – klubach, które zlokalizowane są na terenie 

szkół i bibliotek. 

(Informacje z Referatu Oświaty, Gminnego Centrum Kultury, Referatu 

Administracyjnego)  

Zadanie 5 Zwiększanie dostępu osób niepełnosprawnych i starszych do informacji o 

prawach i uprawnieniach (np. poprzez wykorzystanie sieci Internet). 

Realizacja Na stronie internetowej Ośrodek Pomocy Społecznej 

www.msznowo.naszops.pl dostępne są informacje na temat form wsparcia 

oraz rodzaju świadczeń dla osób niepełnosprawnych, starszych oraz rodzin.  

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej, Referatu Administracyjnego). 

Zadanie 6 Informatyzacja oraz wyposażenie w sprzęt teleinformatyczny Urzędu Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie co umożliwi m.in. efektywniejszą pracę urzędników 

oraz obsługę interesantów on-line. 

Realizacja - Doposażenie Punktu Obsługi Mieszkańca w czytnik kodów kreskowych i    

drukarkę etykiet, skaner. 

- Projekt eUsługi „Rozwój elektronicznej administracji w gminie wiejskiej 

Nowe Miasto Lubawskie” zrealizowano dotychczas: wyposażenie urzędu w 

sprzęt komputerowy, serwery oraz stacje robocze dla pracowników, 

oprogramowanie serwerowe i biurowe, przelewy masowe oraz utworzono 

Punkt Potwierdzania Profilu Zaufanego ePUAP. 

- Doposażenie w terminale płatnicze (umożliwienie płatności kartą podatków 

i opłat skarbowych ). 

(Informacje z Referatu Administracyjnego). 
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Cel strategiczny 1:     Zwiększenie aktywności społecznej i ekonomicznej mieszkańców 

                                     gminy oraz wspieranie przedsiębiorczości i edukacji  

Cel operacyjny 

2 

Wspieranie edukacji związanej z informatyką i nowymi technologiami 

Zadanie 1 Wspieranie edukacji informatycznej, (np. poprzez utworzenie w 

porozumieniu z przedstawicielami Powiatu Nowomiejskiego klas o 

profilu informatycznym). 

Realizacja W ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020 realizowaliśmy i 

realizujemy następujące projekty: 

Działanie  2.2 – Podniesienie jakości oferty edukacyjnej 

ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów 

Poddziałanie 2.2.1 

Projekt pn. „Wyrównywanie szans uczniów w szkołach w  

Bratianie i Jamielniku” 

okres realizacji : od stycznia do grudnia 2017 roku 

Ogólna wartość projektu: 640 816,34 

w tym dofinansowanie:     607 686,13  

w tym wkład własny :        33 130,21 

W ramach projektu  wyposażono Zespół Szkół w Bratianie  i  Szkołę 

Podstawową w Jamielniku w laptopy  (96 szt.) , zakupiono pomoce 

dydaktyczne tj. drukarki 3D, urządzenia wielofunkcyjne, szafy 

mobilne, prowadzone były zajęcia w w/w szkołach dla nauczycieli i 

uczniów oraz zorganizowano dla uczniów  klas III -VII SP i I-III 

Gimnazjum szkolenia w ramach kompetencji kluczowych. Dzięki 

projektowi zajęcia w tych szkołach prowadzone są z wykorzystaniem 

narzędzi TIK. 

Projekt pn. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów w 

Gminie Nowe Miasto Lubawskie”  

Okres realizacji projektu od 01.08.2018 do 31.08.2021 

Ogólna wartość projektu: 1 309 488,00 

w tym dofinansowanie:    1 244 013,00 

w tym wkład własny :        65 475,00 

Projektem objętych jest 5 szkół podstawowych z terenu Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie: w Bratianie, w Jamielniku, w Radomnie,  w 

Gwiździnach, w  Skarlinie oraz gimnazjum w ZS w Bratianie. W 

ramach projektu w w/w szkołach prowadzone są zajęcia dla uczniów 

dotyczące kompetencji kluczowych i cyfrowych, zajęcia    w ramach 

indywidualizacji  pracy z uczniem oraz zakupione zostały pomoce 

dydaktyczne niezbędne do realizacji  w/w zajęć. W ramach projektu 

nauczyciele  placówek biorących udział w projekcie  będą doskonalić 

swoje kwalifikacje poprzez udział w szkoleniach oraz studiach 



podyplomowych. Szkoły  zostaną doposażone  w pomoce 

dydaktyczne oraz narzędzia TIK.  

(Informacje z Referatu Oświaty). 

Zadanie 2 Organizowanie zajęć aktywności pozalekcyjnej dotyczącej informatyki 

i nowych technologii (np. grafika komputerowa, programowanie, 

administrowanie sieci, tworzenie treści cyfrowych, researching, media 

społecznościowe, itd.). 

 

Realizacja W Szkole Podstawowej w Radomnie w ramach projektu 

„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów w Gminie Nowe 

Miasto Lubawskie” prowadzone są zajęcia informatyczne dla 

chętnych  uczniów ze szkół prowadzonych przez Gminę Nowe Miasto 

Lubawskie dla których zorganizowano również dowożenie. 

(Informacje z Referatu Oświaty). 

 

Zadanie 3 Prowadzenie warsztatów i kursów informatycznych dla osób ubogich 

w świetlicach wiejskich (podczas ich nieużytkowania). 

Realizacja 1. Na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie realizowany jest Projekt 

„E-kompetencje bez barier” w ramach działania 3.1 Polska Cyfrowa 

2014-2020.  Projekt skierowany jest do mieszkańców gminy, którzy 

maja możliwość uczestniczenia w szkoleniach, w celu nabycia 

kompetencji cyfrowych. Zajęcia odbywają się w tzw. e – klubach, 

które zlokalizowane są na terenie szkół i bibliotek.  

 

(Informacje z Referatu Oświaty, Gminnego Centrum Kultury).  

2. W Ośrodku Pomocy Społecznej w ramach realizacji projektu 

konkursowego „Od bierności do aktywności” przeprowadzone zostały 

warsztaty komputerowe – III 2018r. dla 8 uczestników – osoby 

powyżej 50-tego roku życia.  

 

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej).  

Zadanie 4 Preiknubacja oraz wsparcie startupów (np. poprzez szkolenia, kursy 

podnoszące kwalifikacje, coaching, mentoring, spotkania 

networkingowe itp.). 

Realizacja W ramach projektu konkursowego „Od bierności do aktywności” 

prowadzono warsztaty: 

Dla osób do 50 roku życia: 

- trening kompetencji i umiejętności społecznych, 

- trening kompetencji życiowych, 

- warsztaty „Ja na rynku pracy” 

- coaching życiowy, 

- indywidualne doradztwo zawodowe, psychologiczne, prawne, 

Dla osób po 50 roku życia: 

- trening kompetencji i umiejętności społecznych,  

- trening pamięci, 



- kurs komputerowy, 

- szkoła wolontariatu – warto pomagać, 

- grupa wsparcia,  

 (Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej). 

 

Cel strategiczny 1:     Zwiększenie aktywności społecznej i ekonomicznej mieszkańców 

                                     gminy oraz wspieranie przedsiębiorczości i edukacji 

Cel 

operacyjny  

3 

Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości 

Zadanie 1 Wspieranie lokalowe organizacji pozarządowych, promowanie ich działalności 

oraz udzielenie im pomocy w nawiązaniu współpracy międzyregionalnej oraz 

w pozyskiwaniu środków z innych źródeł niż budżet gminy. 

Realizacja Realizację przedstawia poniższa tabela: 

Działanie Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 

(do 30.11.2018 

r.) 

Wspieranie 

lokalowe 

organizacji 

pozarządowych 

Nieodpłatne 
użyczanie lokali 
do realizacji 
zadań 
publicznych 
(sale 
gimnastyczne w 
szkołach, 
pomieszczenia 
GCK, świetlice 
wiejskie, 
biblioteki) 

Nieodpłatne 
użyczanie lokali 
do realizacji 
zadań 
publicznych 
(sale 
gimnastyczne w 
szkołach, 
pomieszczenia 
GCK, świetlice 
wiejskie, 
biblioteki) 

Nieodpłatne 
użyczanie lokali 
do realizacji 
zadań 
publicznych 
(sale 
gimnastyczne w 
szkołach, 
pomieszczenia 
GCK, świetlice 
wiejskie, 
biblioteki) 

Promowanie 

działalności 

organizacji 

pozarządowych 

27 publikacji na 
stronie 
internetowej UG 

23 publikacje na 
stronie 
internetowej UG 

32 publikacji na 
stronie 
internetowej UG 

Udzielanie 

organizacjom 

pozarządowym 

pomocy w 

nawiązywaniu 

współpracy 

międzyregionalnej 

Nie realizowano 
z uwagi na brak 
zainteresowania 
organizacji 
pozarządowych  

Nie realizowano 
z uwagi na brak 
zainteresowania 
organizacji 
pozarządowych 

Nie realizowano 
z uwagi na brak 
zainteresowania 
organizacji 
pozarządowych 

Udzielanie 

organizacjom 

▪ 16 
powiadomień 

▪ 21 
powiadomień 

▪ 14 
powiadomień 



pozarządowym 

pomocy w 

pozyskiwaniu 

środków z innych 

źródeł niż budżet 

gminy 

e-mail 
o konkursach 
dotacyjnych 
i grantowych; 

▪ 1 spotkanie 
informacyjno – 
konsultacyjne 
z udziałem 
NGO – 
omówiono 
m.in. źródła 
finansowania 
(uczestniczyło 
20 
przedstawicieli 
18 organizacji 
pozarządowyc
h); 

▪  ; 
▪ indywidualne 

konsultacje w 
spr. przyg. 
wniosku o 
przyznanie 
grantu, dotacji 

e-mail 
o konkursach 
dotacyjnych i 
grantowych; 

▪ 1 spotkanie 
informacyjno – 
konsultacyjne 
z udziałem 
NGO – 
omówiono 
m.in. źródła 
finansowania 
(uczestniczyło 
14 
przedstawicieli 
9 organizacji 
pozarządowyc
h); 

▪ indywidualne 
konsultacje w 
spr. przyg. 
wniosku o 
przyznanie 
grantu, dotacji 

e- mail 
o konkursach 
dotacyjnych 
i grantowych; 

▪ 1 spotkanie 
informacyjno – 
konsultacyjne 
z udziałem 
NGO – 
omówiono 
m.in. źródła 
finansowania 
(uczestniczyło 
18 
przedstawicieli 
16 organizacji 
pozarządowyc
h); 

▪ indywidualne 
konsultacje w 
spr. przyg. 
wniosku o 
przyznanie 
grantu, dotacji 

 (Informacje Inspektor ds. organizacji pozarządowych).  

Zadanie 2 Przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy organizowanie szkoleń w 

zakresie związanym z zakładaniem i prowadzeniem działalności 

gospodarczej. 

Realizacja Szkolenia nie były realizowane - potrzeby organizacji szkoleń nie zgłaszał ani 

Urząd Pracy ani przedsiębiorcy działający na terenie tut. Gminy. 

(Informacje z Referatu Administracyjnego). 

Zadanie3 Powołanie gminnego punktu informacyjnego dla przedsiębiorców i osób, które 

zamierzają założyć działalność gospodarczą oraz wspieranie systemu 

informowania o warunkach rozpoczynania działalności i doradztwa w tym 

zakresie. 

 

Realizacja Nie został powołany gminny punkt informacyjny dla przedsiębiorców i osób, 

które zamierzają założyć działalność gospodarczą, jednak przedsiębiorca 

podczas rejestracji może liczyć na pomoc przy wypełnianiu wniosku o wpis/ 

zmianę działalności gospodarczej, również jak korzystać ze strony 

https://wws.ceidg.gov.pl oraz https://www.biznes.gov.pl/pl  

(Informacje z Referatu Administracyjnego). 

Zadanie 4 Restrukturyzacja, modernizacja a także przygotowanie i uzbrajanie terenów 

przeznaczonych pod inwestycje oraz poprawa dostępności komunikacyjnej 

terenów przeznaczonych pod inwestycje. 

Realizacja Nastąpiła poprawa dostępności komunikacyjnej terenów przeznaczonych pod 

https://wws.ceidg.gov.pl/


inwestycje poprzez przebudowę drogi gminnej w Bagnie prowadzącej  

do dz. nr 60, której część  terenu przeznaczona jest pod inwestycje.  

Gmina rozbudowała sieci wodociągowe w miejscowościach Jamielnik, Tylice, 

Łąki Bratiańskie, doprowadzając wodę do działek budowlanych 

przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 

(Informacje z Referatu Inwestycji, Referatu Drogownictwa). 

Zadanie 5 Wspieranie nawiązywania kontaktów handlowych lokalnych przedsiębiorców 

wykorzystując doświadczenie i kontakty samorządowców (misje gospodarcze, 

wykorzystywanie współpracy gmin bliźniaczych). 

Realizacja Została nawiązana współpraca z Gminą Harpstedt w Niemczech i z miastem 

Sovietsk w Obwodzie Kaliningradzkim. Wspólnie z partnerami z Rosji został 

złożony wiosek o dofinansowanie na budowę kanalizacji sanitarnej i 

oczyszczalni ścieków w Jamielniku i w Sovietsku. 

(Informacje z Referatu Drogownictwa) 

Zadanie 6 Wspieranie rozwoju rolnictwa i gospodarki leśnej jako alternatywy dla 

rolnictwa 

Realizacja Gmina zawarła umowę z wykonawcą na wykonanie operatu i UPUL dla lasów 

stanowiących własność Gminy i poniosła koszty realizacji tej części zadania. 

W 2017 r. wykonano uproszczone plany urządzenia lasu i inwentaryzacji 

stanu lasu niestanowiących własności Skarbu Państwa na terenie Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie.  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

 

 

Cel strategiczny 1:     Zwiększenie aktywności społecznej i ekonomicznej mieszkańców 

                                     gminy oraz wspieranie przedsiębiorczości i edukacji 

Cel operacyjny  

4 

Zwiększenie liczby miejsc pracy 

Zadanie 1 Opracowanie i realizacja gminnego programu promocji zatrudnienia 

oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy. 

Realizacja Podpisano z PUP porozumienie o realizacji Programu Aktywizacji i 

Integracji (PAI) w roku 2018 dla osób bezrobotnych na aktywizację w 

postaci prac społecznie użytecznych.  

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej). 

Zadanie 2  Promowanie gminnych podmiotów ekonomii społecznej oraz 

ekonomii współdzielonej takich jak: spółdzielnie socjalne, centra 

integracji społecznej, zakłady aktywności zawodowej. 



Realizacja Informowanie mieszkańców Gminy o możliwości założenia spółdzielni 

socjalnej oraz pozyskania na ten cel środków z PUP – ulotki oraz 

informacje na tablicach ogłoszeń w Ośrodku Pomocy Społecznej 

Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie.  

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej ). 

Zadanie 3 Przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy organizowanie 

kursów i szkoleń umożliwiających nabycie, podniesienie lub zmianę 

kwalifikacji i kompetencji niezbędnych na rynku pracy. 

Realizacja Współpraca z PUP w zakresie informacji oraz rekrutacji na kursy 

zawodowe organizowane przez PUP, kierowanie podopiecznych. 

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej). 

Zadanie 4 Wprowadzenie zachęt dla zwiększania zatrudnienia w firmach już 

działających (np. staże dla uczniów i absolwentów finansowane ze 

środków zewnętrznych rozporządzanych przez KIS). 

Realizacja W celu wprowadzenia zachęt dla zwiększenia zatrudnienia w firmach 

działających na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie Rada Gminy 

wprowadziła ulgi podatkowe dla przedsiębiorców. Uchwała Nr 

VII/42/2015 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z 

dnia 29 kwietnia 2015 roku w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości w ramach pomocy de minimis umożliwiała przyznanie 

ulgi podatkowej w zależności od ilości utworzonych etatów na terenie 

Gminy. Obecnie obowiązuje Uchwała NR XL/307/2018 Rady Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie zwolnień 

od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis, która 

uzależnia otrzymanie ulgi od utworzenia lub powiększenia 

istniejącego przedsiębiorstwa na potrzeby prowadzenia własnej 

działalności gospodarczej.  

(Informacje z Referatu Podatków). 

 

Zadanie 5 Wspieranie współpracy przedsiębiorstw ze szkołami na terenie 

gminy. 

Realizacja Projekt „Na Własne Konto” głównym wykonawcą projektu jest 

Fundacja Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej - organizacja 

pozarządowa, działająca na rzecz rozwoju polskiej wsi od ponad 25 

lat - dwukrotnie realizowany w ZS w Bratianie. 

Dwudziestu uczniów z Zespołu Szkół im. Rodu Działyńskich w 

Bratianie  poznawało podstawy ekonomii i przedsiębiorczości. 

W ramach tego projektu odbyły się min. zajęcia praktyczne: w 

przedsiębiorstwie ,,Szynaka - Meble" w Nowym Mieście Lub. 

oraz w banku PEKAO S.A. oddział w Iławie.  

(Informacje z Zespołu Szkół w Bratianie). 

 



 

Lp. Wskaźniki monitoringowe Stan 

początkow

y 

Ocena na dzień 

31.12.2018r. 

Stan 

pożądan

y na 

koniec 

2025r. 

1 Liczba osób bezrobotnych w Gminie  

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej) 

492 234 380 

2 Liczba osób długotrwale bezrobotnych 

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej)   

280 105 200 

3 Liczba osób bezrobotnych bez żadnych 

kwalifikacji  

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej) 

35% 1% 15% 

4 Liczba osób bezrobotnych aktywnie 

poszukujących pracy  

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej) 

0,012%  

(6 osób) 

0,048% 

Nie jest możliwy 

wzrost liczby osób 

bezrobotnych 

aktywnie 

poszukujących 

pracy przy ogólnym 

zmniejszeniu 

bezrobocia, gdyż 

osoby aktywnie po 

znalezieniu pracy 

wyłączane są z 

rejestru PUP 

20%     

(76 

osób) 

5 Liczba organizacji pozarządowych 
zarejestrowanych w gminie (z siedzibą  na 
terenie gminy)  
(Informacje Inspektor ds. organizacji 
pozarządowych). 

21 Rok 
2016 

▪ 20 org. pozarząd. 
zarejestrowane w 
KRS ; 

▪ 7 org. pozarząd. 
zarejestrowane 
w ewidencji 
uczniowskich 
klubów 
sportowych 
i klubów 
sportowych 
prowadzonej 
przez starostę 
 

        Rok 
       2017 

▪ 20 org. pozarząd. 
zarejestrowane w 
KRS ; 

30 



▪ 6 org. pozarząd. 
zarejestrowane 

   w ewidencji 

   uczniowskich 

   klubów 

   sportowych 

   i klubów 

   sportowych 

   prowadzonej 

   przez 

   starostę 

        Rok 
       2018 

▪ 20org. pozarząd. 
zarejestrowane  
w KRS; 

▪ 6 org. pozarząd. 
zarejestrowane 

   w ewidencji 

   uczniowskich 

   klubów 

   sportowych 

   i klubów 

   sportowych 

   prowadzonej 

   przez 

   starostę; 

▪ 1 stowarzyszenie 

zwykłe 

zarejestrowane  

w ewidencji 

starosty. 

6 Powierzchnia terenów gotowych pod 

inwestycje  

(Informacje z Referatu Inwestycji) 

0 8,64 ha 10 ha 

7 Liczba zarejestrowanych firm w Gminie  

(Informacje z Referatu Administracyjnego). 

506 Podmioty 
Gospodarki 
Narodowej, 

przekształcenia 
własnościowe i 
strukturalne – 

Podmioty 
Gospodarki 
Narodowej 

wpisane do rejestru 
REGON – 

podmioty wg grup 
rodzajów 

działalności PKD 

525 



2007 – ogółem na 
koniec 2017 r. na 

terenie Gminy 
Nowe Miasto 

Lubawskie – 556 
Źródło: Bank 

Danych Lokalnych: 
https://bdl.stat.gov.

pl/BDL 
 

8 Wzrost liczby miejsc pracy w firmach 

działających na terenie Gminy  

(Informacje z Referatu Administracyjnego). 

Wzrost o 

40 

BRAK DANYCH 

 

Wzrost o 

40 

9 Informatyzacja Urzędu Gminy  

(Informacje z Referatu Administracyjnego). 

-  1 

10 Klasa o profilu informatycznym na terenie 

Gminy  

(Informacje z Referatu Oświaty) 

- 0 1 

11 Liczba zorganizowanych zajęć 

pozalekcyjnych z zakresu informatyki i 

nowoczesnych technologii  

(Informacje z  Referatu Oświaty) 

- 24 godz. 

dydaktyczne 

100 

12 Liczba zorganizowanych szkoleń i kursów 

informatycznych dla osób potrzebujących w 

świetlicach wiejskich  

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Referatu Oświaty) 

- 356 godz. 

dydaktycznych 

1 kurs – 8 

uczestników 

20 

13 Liczba zorganizowanych szkoleń dla 

mieszkańców Gminy z zakresu 

przedsiębiorczości  

(Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Referatu Administracyjnego). 

- Realizacja 1 

projektu ze 

środków unijnych, 

prowadzone 

warsztaty zawierały 

elementy 

przedsiębiorczości 

20 

 

 

 

 

 

Cel strategiczny 2: Podniesienie jakości i ilości infrastruktury drogowej, technicznej i miejsc 

                                 użyteczności publicznej 

https://bdl.stat.gov.pl/BDL
https://bdl.stat.gov.pl/BDL


Cel operacyjny 

1 

Poprawa jakości infrastruktury drogowej gminy 

Zadanie 1 Modernizacja oraz poszerzenie aktualnej sieci dróg gminnych. 

 Realizacja 
W latach 2016 – 2018 zostało zmodernizowanych 35 dróg o łącznej 

długości 12,677 km  w miejscowościach: 

Rok 2016: 

- Przebudowa drogi gminnej Pacółtowo-Berlinek od skrzyżowania z drogą 

woj.   nr 538, dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Pacółtowo, na 

odcinku o długości 240m - Etap I, 

- Przebudowa drogi gminnej Pacółtowo-Berlinek od skrzyżowania z drogą 

woj. 538 - Etap II, 

- Przebudowa drogi gminnej Bratian-Marzęcice - Etap I wraz ze ścieżką 

pieszo-rowerową, 

- Kompleksowa przebudowa dróg lokalnych w miejscowości Chrośle 

gwarantująca szeroki dostęp do obiektów użyteczności publicznej oraz 

dróg powiatowych, 

- Przebudowa drogi Nawra - Ustronie II etap, 

- Przebudowa ul. Okrężnej w Bratianie, 

- Przebudowa ul. Osiedlowej, łącznik z Kościelną, Welskiej i Ogrodowej w  

   miejscowości Bratian, 

-Przebudowa dróg gminnych osiedlowych w miejscowości Łąki 

Bratiańskie  

dz. Nr 174/1, 109 (350 mb) i dz. Nr 1067(210 mb), 

-  Przebudowa drogi gminnej ul. Kasztanowa w Jamielniku, 

- Przebudowa ciągu komunikacyjnego i placu manewrowego w 

Gwiździnach – dz. Nr 408/17, 

Rok 2017: 

- Budowa drogi Tylice - PGR Tylice - dojazdowej do gruntów rolnych we 

wsi Tylice - Etap III, 

- Przebudowa ul. Okrężnej w miejscowości Bratian – zjazdy, 

- Przebudowa - doprowadzenie do należytego stanu technicznego drogi 

ul. Zamkowej w miejscowości Bratian, 

- Przebudowa ul. Kasztanowej w Jamielniku, 

- Przebudowa ul. Osiedlowej, łącznik z ul. Kościelną, Welskiej i 

Ogrodowej w miejscowości Bratian - odwodnienie ul. Welskiej, 

- Przebudowa drogi gminnej w Gwiździnach dz. nr 151, 247 ( do 

hydrantu), 

- Przebudowa drogi gminnej w Gwiździnach dz. nr 103 ( do drogi 

powiatowej), 

- Przebudowa drogi gminnej w Gwiździnach dz. nr 262/3 ( w kierunki   

Mroczenka), 

- Przebudowa drogi gminnej Tylice - Gwiździny na odcinku od drogi DW 

538 do boiska sportowego, 

- Przebudowa drogi gminnej Mszanowo - Nowe Miasto Lubawskie 



(granica gminy, droga powiatowa nr 5500N) polegająca na kompleksowej 

przebudowie dróg lokalnych w miejscowości Mszanowo gwarantująca 

szeroki dostęp do obiektów użyteczności publicznej oraz dróg 

powiatowych, 

- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bagno o nr 181057N (od DP 

1299N i 1315N,  

- Przebudowa drogi gminnej nr 181040N w Pacółtowie – LEŚNA, 

- Przebudowa drogi mająca na celu doprowadzenie do należytego stanu 

technicznego ciągu komunikacyjnego na działce nr 975 w miejscowości 

Mszanowo, 

- Przebudowa drogi mająca na celu doprowadzenie do należytego stanu 

technicznego ciągu komunikacyjnego na działce nr 244/9 w miejscowości 

Nawra, 

- Przebudowa drogi mająca na celu doprowadzenie do należytego stanu 

technicznego ciągu komunikacyjnego na działce nr 402/5 w miejscowości 

Gwiździny, 

- Przebudowa drogi mająca na celu doprowadzenie do należytego stanu 

technicznego ciągu komunikacyjnego na działce nr 402/6 w miejscowości 

Gwiździny, 

- Przebudowa drogi mająca na celu doprowadzenie do należytego stanu 

technicznego ciągu komunikacyjnego na działce nr 256/6 w miejscowości 

Nawra, 

- Przebudowa drogi mająca na celu doprowadzenie do należytego stanu 

technicznego ciągu komunikacyjnego na działce nr 266/9 w miejscowości 

Nawra,  

Rok 2018: 

- Przebudowa dróg gminnych nr 181048N, nr 181047N, nr 181051N w 

miejscowości Gwiździny, 

- Przebudowa drogi wewnętrznej w Gwiździnach dz. nr 408/4 ( do kółka 

rolniczego), 

- Przebudowa drogi wewnętrznej w Gwiździnach dz. nr 102/11, 102/15 ( 

przy OSP), 

- Przebudowa ulic osiedlowych w Bratianie - ul. Welska, 

- Ułożenie kostki betonowej w miejscowości Łąki Bratiańskie (w rejonie 

byłej żwirowni), 

- Przebudowa drogi gminnej nr 181007N i 181003N łączących Jamielnik 

z Lekartami – etap III,  

- Remont drogi gminnej nr 181055N w km 0+165-0+328 wraz z 

przepustem w km 0+217 w miejscowości Bratian – Mszanowo. 

(Informacje z Referatu Drogownictwa). 

 

Zadanie 2 Zwiększenie liczby oraz powierzchni parkingów na terenie Gminy. 

Realizacja W roku 2018 na terenie gminy powstały dodatkowe miejsca parkingowe 

w Nowym Dworze Bratiańskim, Mszanowie, Chroślu (przy ścieżce 

rowerowej). Łączna ilość powstałych miejsc parkingowych 18. 



(Informacje z Referatu Drogownictwa, Referatu Inwestycji). 

Zadanie 3 Modernizacja oraz zwiększenie długości chodników przy drogach oraz 

zwiększenie poziomu bezpieczeństwa blisko ulic poprzez ustawienie 

barierek i sygnalizacji pulsująco-ostrzegających 

Realizacja W latach 2016 – 2018 przy drogach gminnych, wojewódzkich i krajowych 

zostały zmodernizowanie i wybudowanie chodniki o łącznej długości :  

6206,5 mb w miejscowościach: 

- Mszanowo ul. Podleśna, Polna, Piaskowa, Na Skarpie, Nad Drwęcą –  

  1819 mb, 

- Gwiździny – 1500 mb, 

- Bagno - 175 mb, 

- Pacółtowo – 130 mb,   

- Lekarty – 28,5 mb, 

- Lekarty przy drodze powiatowej – 78 mb,  

- Bratian przy drodze krajowej – 1646 mb, 

- Tylice przy drodze wojewódzkiej – 830 mb . 

Zamontowane również barierki zapewniające bezpieczeństwo w 

miejscowościach: 

- Pacółtowo ul. Leśna, 

- Bagno przy drodze nr 181057N, 

- Na drodze relacji Jamielnik- Gryźliny,  

- Na wybudowanej ścieżce rowerowej po byłej linii kolejowej, 

- Gwiździny, 

- Mszanowo ul. Polna i Długa,  

- Kaczek   

(Informacje z Referatu Drogownictwa). 

Zadanie 4 Zbudowanie ścieżek rowerowych na terenie Gminy. 

Realizacja W latach 2016 – 2018 powstały dwa odcinki ścieżki pieszo-rowerowej i 

rowerowej o łącznej długości  6,41 km, 

- Przebudowa drogi gminnej Bratian-Marzęcice - Etap I wraz ze ścieżką 

pieszo-rowerową, 

- Budowa ścieżki rowerowej Bratian - Iława - Etap I Bratian – Radomno. 

(Informacje z Referatu Drogownictwa). 

Zadanie 5 Zwiększenie liczby stałej instalacji oświetleniowej, mającej na celu 

zapewnić użytkownikom obszarów komunikacyjnych dobrą widoczność w 

porach ciemności, na wolnym powietrzu. 



 

 

Cel strategiczny 2: Podniesienie jakości i ilości infrastruktury drogowej, technicznej i miejsc 

                                 użyteczności publicznej 

Cel operacyjny 

2 
Poprawa jakości infrastruktury technicznej gminy 

Zadanie 1 Wspieranie poszerzenia możliwości korzystania z sieci internet poprzez 

zwiększenie sieci dostępu do internetu szerokopasmowego w Gminie. 

Realizacja  Na terenie Gminy została zwiększona sieć dostępu do internetu 

szerokopasmowego w miejscowości Gwiździny i Jamielnik o łącznej 

Realizacja Zwiększono liczbę stałej instalacji oświetleniowej, mającej na celu 

zapewnić użytkownikom obszarów komunikacyjnych dobrą widoczność w 

porach ciemności w miejscowościach: 

 

Rok 2016: 

- Budowa oświetlenia na odcinku Bratian- Łąki Bratiańskie – 14 szt. 

- Budowa oświetlenia przy ścieżce pieszo –rowerowej – 72 szt. 

- Budowa linii kablowej oświetlenia drogowego w miejscowości Nawra –  

5 szt.  

- Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Pacółtowo (Parowa) – 

11 szt.  

- Budowa oświetlenia ulicznego w Łąkach Bratiańskich dz. nr 174/1 i 109 

– 5 szt. 

   

 

Rok 2017 

 - Budowa oświetlenia w miejscowości Bratian ul. Zamkowa – 3 szt. 

-  Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Jamielnik ul. 

Kasztanowa – 14 szt. 

-  Budowa oświetlenia w  Mszanowie ul. Polna i Krótkiej – 5 szt.  

 

Rok 2018 

- Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Radomno – 10 szt.  

- Budowa linii kablowej oświetlenia drogowego w miejscowości Jamielnik 

przy ul. Lipowa, Sosnowa, Ogrodowa – 32 szt. 

- Budowa linii kablowej oświetlenia drogowego w miejscowości 

Pacółtowo przy ul. Skrajnej i Podleśnej – 9 szt. 

- Budowa oświetlenia przy ścieżce rowerowej w miejscowości Bratian – 9 

szt. 

- Budowa oświetlenia drogowego w Gwiździnach – 61 szt.  

(Informacje z Referatu Drogownictwa, Referatu Inwestycji). 



długości około 11750 mb . 

(Informacje z  Referatu Drogownictwa, Referat Administracyjny). 

Zadanie 2 Zwiększenie długości oraz modernizacja sieci wodociągowej Gminy, jak 

również ustawienie nowych stacji uzdatniania wody. 

Realizacja W 2016 r. zrealizowano zadania: 
- budowa przyłącza wodociągowego w m. Tylice – 243,0 mb, 
- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jamielnik – 232,0 mb, 
- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jamielnik – 365,5 mb, 
- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jamielnik – 110,0 mb, 
- budowa przyłącza wodociągowego w m. Tylice – 75,0 mb . 
 
W 2017 r. zrealizowano zadania: 
- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Tylice – 115,45 mb, 
- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Łąki Bratiańskie – 159,5 
mb, 
- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Skarlin – 223,15 mb, 
- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Mszanowo – 715,4 mb, 
- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Pacółtowo – 562,3 mb, 
- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Tylice – 63,0 mb, 
- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Bratian i Mszanowo – 
349,0 mb, 
- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Nowe Miasto Lubawskie w 
ulicy Klasztornej – 59,6 mb  . 
 
W 2018 r. zrealizowano zadania: 
- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Pacółtowo – 473,5 mb . 
 
W ramach prowadzonej inwestycji przez Zakład Usług Komunalnych w 

Mszanowie Sp. z o.o., w 2018 r. wykonano kompleksową przebudowę 

sieci wodociągowej w miejscowości Skarlin (wymiana rur azbestowych) 

oraz wykonano odcinek Lekarty-Gryźliny i odcinek Skarlin-Nowy Dwór 

Bratiański. Obecnie trwa rozpoczęta w 2018 r. budowa nowej Stacji 

Uzdatniania Wody w miejscowości Skarlin. 

Do realizacji jeszcze pozostało wykonanie nitki sieci wodociągowej 

łączącej Bratian-Nowy Dwór Bratiański wraz z przepompowniami oraz 

wybudowanie nowej Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Mszanowo. 

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

Zadanie 3  Zwiększenie długości oraz modernizacja sieci kanalizacyjnej w Gminie. 

Realizacja W 2016 r. zrealizowano: 
- odcinki sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Mszanowo – 449,2 
mb, 
- odcinek sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pacółtowo – 43,0 
mb, 
 
W 2017 r. zrealizowano: 
- odcinek sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nawra – 133,0 mb, 
 
W bieżącym roku planowana jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 



miejscowości Jamielnik. Inwestycję podzielono na dwa etapy: 

- Etap I -  o długości 2590,0 mb, wartość kosztorysowa to ponad 1,2 mln 

zł – Gmina stara się pozyskać środki zewnętrzne na realizację zadania w 

ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Rosja 2014-

2020, 

- Etap II – o długości 1115,0 mb, wartość kosztorysowa to ponad 0,5 mln 

zł – Gmina zadanie będzie realizować ze środków własnych. 

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

Zadanie 4  Usunięcie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy. 

Realizacja W latach 2015-2018 zutylizowano 248,48 Mg azbestu średnio 62 Mg na 

rok. 

(Informacje od Referatu Inwestycji). 

Zadanie 5 Termomodernizacja obiektów wraz z wymianą źródeł energii cieplnej. 

Realizacja Obecnie prowadzona jest termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej w Skarlinie, planowana jest termomodernizacja budynku 

Szkoły w Jamielniku i Świetlicy w Mszanowie. Termomodernizacja 

obejmuje nie tylko docieplenie ścian i dachów budynków ale także 

wymianę źródeł ciepła na kotły opalane opałem o niższej emisji 

zanieczyszczeń i o większej sprawności, w ramach termomodernizacji 

dokonana zostanie wymiana oświetlenia na energooszczędne typu LED. 

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

Zadanie 6 Zwiększenie liczby przydomowych naturalnych oczyszczalni ścieków. 

Realizacja 15 naturalnych przydomowych oczyszczalni ścieków i 56 oczyszczalni z 

drenażem rozsączającym. 

(Informacje z Referatu Inwestycji) 

Zadanie 7  Promocja i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (OZE). 

Realizacja Z uwagi na brak programów, w których gmina mogłaby pozyskać środki 

na dotację OZE dla mieszkańców nie prowadzimy promocji. 

Z oficjalnych danych trzy nieruchomości (osób fizycznych) i jedna 

stanowiąca własność osoby prawnej na terenie gminy posiadają 

instalacje fotowoltaiczne. Z analizy decyzji środowiskowych wynika, że na 

terenie gminy planuje się budowę kilku instalacji fotowoltaicznych o 

łącznej mocy 15 MW.  

W obiektach gminnych nie wykorzystujemy systemów fotowoltaicznych. 

(Informacje z Referatu inwestycji). 
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Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy 

Zadanie 1 Opracowanie i realizacja (przy współpracy z policją) programów 

profilaktyczno-edukacyjnych w placówkach oświatowych. 

Realizacja W szkołach prowadzonych przez Gminę Nowe Miasto Lubawskie  

opracowywanych i realizowanych jest wiele programów profilaktyczno-

edukacyjnych min.   tj. Program DEBATA -profilaktyka antyalkoholowa , 

program „ Trzymaj formę” z zakresu edukacji prozdrowotnej, „Czyste 

powietrze wokół nas”- program poruszający problem palenia papierosów, 

Moje dziecko idzie do szkoły – program z zakresu właściwego 

odżywiania, zajęcia świetlicy opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci 

zagrożonych alkoholizmem, realizacja zagadnień profilaktycznych w 

trakcie „Tygodnia Zdrowia”, program „ Czujemy się bezpiecznie w 

oddziale przedszkolnym”, program „ Bezpieczna droga do szkoły”, 

program „ Bezpieczne ferie”, program „Bezpieczne wakacje”, spotkania 

pracownika OPS z uczniami w zakresie zapobiegania uzależnieniom. 

Działania te często realizowane są przy współpracy z policją.  

(Informacje z Referatu Oświaty). 

Zadanie 2 Zapewnienie dzieciom i młodzieży alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego.  

Realizacja 1. Szkoły z terenu  Gminy  Nowe Miasto Lubawskie  mają w swojej 

ofercie dla  uczniów alternatywne formy spędzania wolnego czasu tj. 

zajęcia pozalekcyjne rozwijające zainteresowania, zajęcia sportowe itp. 

Od 01 września 2018 roku realizujemy projekt edukacyjny pn. 

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów w Gminie Nowe Miasto 

Lubawskie” w ramach którego uczniowie z naszych szkół mają min. 

możliwość uczestniczenia w zajęciach  rozwijających tj. przyrodnicze, 

matematyczne, z języka angielskiego i niemieckiego, informatyczne, 

szachowe, fotograficzne, filmowe. 

(Informacje z Referatu Oświaty)  

 

2. GCK oferuje dzieciom i młodzieży różne formy aktywności: 

- zajęcia rzeźbiarskie i plastyczne 

- zajęcia taneczne 

- zajęcia sportowe i rekreacyjne, turnieje sportowe na boisku 

wielofunkcyjnym ORLIK w Bratianie 

- animacje i zajęcia świetlicowe dla dzieci w Centrum Aktywności 

Kulturalnej w Bratianie 

- zajęcia biblioteczne, pokazy filmowe, spotkania autorskie, zajęcia 

plastyczne, konkursy, dyskusyjne kluby książki w bibliotekach GCK. 



(Informacje z Gminnego Centrum Kultury). 

 

3. Sołectwo Lekarty – na terenie świetlicy wiejskiej prowadzone są przez 

mieszkańców sołectwa zajęcia dla dzieci, są to zajęcia matematyczne, 

fizyczne, plastyczne, techniczne, ruchowe. Organizacja zajęć zależna 

jest od możliwości czasowych mieszkańców je prowadzących. W celu 

urozmaicenia zajęć sołectwo zakupuje i pozyskuje różne pomoce 

dydaktyczne. Jedna z mieszkanek pozyskała znaczne zasoby książek 

zarówno dla dzieci i dorosłych, które są wypożyczane na zasadach 

bibliotecznych. W świetlicy stworzono również kącik zabaw, do którego 

pozyskano różnorodne zabawki, gry planszowe itp. 

W ramach projektu przygotowanego przez lekartczan w ramach  „Małych 

Grantów Sołeckich Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego”, 

wyznakowano cztery trasy do Nordic Walking o łącznej długości 17 km . 

Wysprzątano  szlaki. Postawiono 15 słupków ze strzałkami, wymalowano 

blisko sto znaków na drzewach, kamieniach i słupach. Przy wiacie w 

centrum wsi oraz nad jeziorem Lekarty stanęły tablice informacyjne 

z mapami tras, opisami wsi i jeziora, wskazówkami, jak robić rozgrzewkę 

i prawidłowo używać kijków przy chodzeniu. Nad jeziorem powstało 

miejsce do rekreacji i wypoczynku wyposażone w stół i ławy z bali,  

pomost, miejsce na małe ognisko. We wsi powstało miejsce spotkań i 

sportu: wiata przy placu zabaw, siłowni plenerowej, boisku do piłki i oczku 

wodnym.  

Mieszkańcy Lekart poza tym w ramach własnej inicjatywy brali udział w 

konkursie organizowanym przez sieć sklepów Tesco i już trzykrotnie 

pozyskały w ramach tego konkursu granty, które przeznaczyły na 

budowę wiaty – miejsca spotkań w rodzinnym i sąsiedzkim gronie oraz 

montaż urządzeń siłowni zewnętrznej.  

(Realizacja mieszkańcy Lekart) 

Zadanie 3 Zapewnienie mieszkańcom bezpieczeństwa na drodze (np. poprzez 

remont ulic i dróg gminnych, budowę chodników, przejść dla pieszych czy 

oświetlenia. 

Realizacja Mieszkańcom Gminy Nowe Miasto Lubawskie zapewniono 

bezpieczeństwo na drogach poprzez remont ulic i dróg, budowę 

chodników, przejść dla pieszych oraz budowę oświetlenia, które zostały 

wskazanie w celu strategicznym 2, cel operacyjny 1, zadanie 1, zadanie 

3, zadanie 4 i zadanie 5.  

(Informacje z Referatu Drogownictwa). 

Zadanie 4 Tworzenie mieszkań socjalnych i komunalnych. 

Realizacja W planach jest budowa lokali komunalnych w Jamielniku.  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 
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Zwiększenie estetyki i użyteczności przestrzeni publicznej 

Zadanie 1 Modernizacja oraz zwiększenie liczby placów zabaw dla dzieci wraz z 

ogrodzeniem i oświetleniem. 

Realizacja Obecnie na terenie Gminy jest 17 placów zabaw w 16 miejscowościach. 

Placu zabaw nie ma jedynie w jednej miejscowości wchodzącej w skład 

Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

W 2018 r. Gmina realizowała zadanie związane z  dostawą wyposażenia 

placów zabaw w ramach projektu: „Zwiększenie atrakcyjności Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie poprzez poszerzenie oferty rekreacyjnej” oraz 

„Budowa otwartej strefy aktywności” – dzięki projektowi wykonano 4 

nowe place zabaw oraz doposażono 6 placów zabaw. Łączna wartość 

zadania wyniosła 243.528,51 zł brutto. 

Planuje się dalsze sukcesywne doposażenie placów zabaw na terenie 

Gminy.  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

Zadanie 2 Oczyszczenie stawów i innych zbiorników wodnych. 

Realizacja  1 staw - w sołectwie Lekarty  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

Zadanie 3 Rewitalizacja przestrzeni publicznej gminy. 

Realizacja  Gmina nie posiada programu rewitalizacji.  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

Zadanie 4 Likwidowanie barier architektonicznych, technicznych i komunikacyjnych 

w obiektach użyteczności publicznej oraz ogólnodostępnej przestrzeni 

publicznej. 

Realizacja 1. Dostępność obiektów gminnych  dla osób niepełnosprawnych. 

      - w większości obiektów drzwi wejściowe zewnętrzne posiadają 
odpowiednią szerokość umożliwiającą wjazd i wyjazd wózkiem 

-     - większość obiektów posiada podjazdy umożliwiające  wjazd wózkiem 
na teren obiektu lub budynek jest  z wejściem znajdującym się na 
poziomie terenu dzięki temu niepełnosprawni nie muszą pokonywać 
stopni. 

     - przeprowadzane są prace modernizacyjne obiektów gminnych :  
docieplenie ścian zewnętrznych  ,wymiana instalacji CO -  powodują 



poprawę klasy energetycznej budynków i poprawiają  komfort cieplny, 
szczególnie dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej.  

     - przewidziana w budynkach modernizacja oświetlenia pozwala na 
uzyskanie lepszej jakości i klasy oświetlenia, co przyczyna się do 
zwiększenia dostępności infrastruktury dla osób niedowidzących i słabo 
widzących. Nowe  źródła światła  zapewniają wymagane przepisami 
oświetlenie całej powierzchni pomieszczeń, zapewniając odpowiednie 
warunki dla przebywających tam osób. Odpowiednio oświetlone 
przestrzenie zwiększą poczucie bezpieczeństwa. 

     - powierzchnie posadzek pomiędzy poszczególnymi pomieszczeniami w 
budynkach  są równe , pozbawione progów, uskoków i pojedynczych 
stopni. Materiały wykończeniowe nawierzchni zapewniają stabilne 
oparcie oraz mają fakturę antypoślizgową. 

    - gabaryty korytarzy komunikacyjnych, szatni posiadają wymaganą 
przestrzeń manewrową i umożliwią swobodne manewrowanie wózkiem 
(m.in. dziecięcym, inwalidzkim). 

-      - nie wszystkie obiekty gminne są wyposażone w sanitariaty dla osób 
niepełnosprawnych 

 (Informacje z Referatu Inwestycji RI). 

2. Nowe drogi i chodniki spełniają warunki techniczne przewidziane dla 

osób niepełnosprawnych min. poprzez zaniżenie krawężników na 

przejściach dla pieszych. Przejścia zostały doświetlone i wyznaczono 

miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych.  

 

(Informacje z Referatu Drogownictwa). 
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Ochrona środowiska naturalnego Gminy 

Zadanie 1 Opracowanie programu ograniczenia niskiej emisji 

 

Realizacja  Gmina od 2015 r. posiada Program Gospodarki Niskoemisyjnej, w którym 

zaplanowano działania ograniczające niską emisję i promujące 

gospodarkę niskoemisyjną. Realizacja: kompleksowa termomodernizacja 

budynku szkoły w Skarlinie, Nowe budynki powstają w technologii 

energooszczędnej(tj. świetlica w Bagnie-ogrzewanie elektryczne i 

oświetlenie LED, remiza w Chroślu – ogrzewanie na biomasę, oświetlenie 

LED. Przygotowano dokumentację na kompleksową termomodernizację 

budynków szkoła w Tylicach, szkoła w Jamielniku, świetlica w 

Mszanowie.  

Prowadzenie nasadzeń gatunkami drzew o wysokiej zdolności 

pochłaniania pyłów i zanieczyszczeń. Nakładanie obowiązków – w 

wydawanych decyzjach - na inwestorów planujących przedsięwzięcia 

związane z emisjami pyłów i zanieczyszczeń do środowiska (tj. 

obowiązek nasadzeń drzew, stosowanie środków zmniejszających 

uwalnianie pyłów i gazów do atmosfery)  

 

W miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego wprowadza 

się następujące zapisy: 

1) dopuszcza się budowę i użytkowanie indywidualnych źródeł 

zaopatrzenia w energię elektryczną wykorzystujących odnawialne 

źródła energii (w formie mikroinstalacji), z wyłączeniem siłowni 

wiatrowych. 

2) niedopuszczalne jest stosowanie urządzeń, rozwiązań 

technicznych i technologii, które nie zapewniają wymaganych 

przepisami poziomów emisji. 

 

(Informacje Referat Inwestycji).  

 

Zadanie 2 Opracowanie programu ochrona przed zmianami klimatycznymi, 

powodziami, deficytem wody. 



Realizacja Czynności wykonane  w kierunku przeciwdziałania skutkom zmian 

klimatycznych: 

Przedsięwzięcia wykonane w 

latach 2016 - 2018 

Inne dane Realizujący 

Zakup 21 szt. 1000 litrowych 

zbiorników atestowanych do 

kontaktu z żywnością na 

wodę  

 Zakład  Usług 

Komunalnych  

w Mszanowie   

Sp. z o. o. 

Sukcesywna rozbudowa i 

modernizacja sieci 

wodociągowej na terenie 

gminy 

 Zakład  Usług 

Komunalnych 

w Mszanowie    

Sp. z o. o. 

Remont, modernizacja 

przepustu  na drodze 

gminnej  Mszanowo - Bratian 

Środki  pozyskane  

w  ramach procedur 

zarządzania 

kryzysowego   

UG NML 

Umocnienie  struktury  ulicy 

Na Skarpie  w związku z  

zagrożeniem  wymywania  

podłoża  przez  rzekę 

Drwęcę. 

  

UG NML 

Opracowanie, uzgodnienie 

oraz wdrożenie do 

użytkowania „Planu 

Operacyjnego Ochrony 

Przed Powodzią Gminy” 

 UG  NML 

 

(Informacje z  Zarządzania Kryzysowego) 

Zadanie 3 Edukacja ekologiczna mieszkańców i przedsiębiorców (problematyka 

odpadów, EMAS, CSR). 

Realizacja Zachęcanie składających deklarację do segregowania odpadów, artykuły 

w biuletynie informacyjnym na temat gospodarki ściekowej i odpadowej. 

Prezentacje, pogadanki w szkołach.  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

 

 

 

 

 

 



Lp. Wskaźniki monitoringowe Stan 

początkowy 

Ocena na 

dzień 

31.12.2018 r. 

Stan 

pożądany 

na koniec 

2025 

1 Powierzchnia gruntów 

zurbanizowanych względem 

powierzchni ogółem 

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

4% 4,1 % 5% 

2 Długość ścieżek rowerowych  

(Informacja z Referatu Drogownictwa). 

0 km 6,41 km 20 km 

3 Długość czynnej sieci kanalizacyjnej  

w Gminie  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

19,6 km 28,8 km 50 km 

4 Długość sieci wodociągowej w Gminie  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

195,1 km 198,58 km 210 km 

5 Liczba przydomowych, naturalnych 

oczyszczalni ścieków  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

12 15  35 

6 Usunięcie wyrobów zawierających 

azbest  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

4300 Mg 248,48 Mg 

 62 Mg/rok 

3580 Mg 

72 Mg/rok 

7 Modernizacja nawierzchni dróg 

gminnych i powiatowych  

(Informacje z Referatu Drogownictwa). 

25 km 

 25.257 km  

8 Długość chodników  

(Informacje z Referatu Drogownictwa). 

Zwiększenie o 15 km 

 6206,5 mb  

9 Liczba mieszkań 

socjalnych/komunalnych w Gminie  

(Informacje z Referatu Inwestycji). 

0/33 0/25 
 

5/50 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 


